
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

13.08.2025                                                                                                       № 155 

c. Іркліїв 

 

Про схвалення Програми 
розвитку та фінансової підтримки 
КНП «Черкаський обласний 
кардіологічний центр Черкаської 
обласної ради» на 2025 рік 
 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою покращення  якості та тривалості 
життя жителів громади, підвищення доступу населення до якісної медичної 
допомоги, модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази комунального 
некомерційного підприємства «Черкаський обласний кардіологічний центр 
Черкаської обласної ради», виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму розвитку та фінансової підтримки КНП «Черкаський 
обласний кардіологічний центр Черкаської обласної ради» на 2025 рік і подати її 
на затвердження сільській раді (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого 
комітету Світлану ЛУТ. 

   

 

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

  

 

 

 

 

 



 

                                                                          Додаток  
      до рішення виконавчого 

                                                                                           комітету від 13.08.2025 №155 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

розвитку та фінансової підтримки КНП 
«Черкаський обласний кардіологічний центр 

Черкаської обласної ради» на 2025 рік 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1.  Назва Програми  
Програма розвитку та фінансової підтримки 
КНП «Черкаський обласний кардіологічний 
центр Черкаської обласної ради» на 2025 рік 

2. 
Ініціатор розроблення 
Програми  

Відділ соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

3. 

Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програма 

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» 

4.  Розробник Програми 

Відділ соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

5. 
 Відповідальний 
виконавець Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області  

6.  Учасники Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської області; 

КНП «Черкаський обласний кардіологічний 
центр Черкаської обласної ради» 

7. 
Термін реалізації 
Програми 

 2025 рік 

8. 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

9. 
 Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела 
фінансування, не заборонені законодавством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1. Загальні положення 

У нашій країні серцево-судинні захворювання залишаються основною 
причиною смертності,  становлячи близько 65% від загальної кількості смертей. 
Це підкреслює необхідність ефективного підходу до профілактики, раннього 
виявлення та лікування серцево-судинних захворювань.  

Програма розвитку та фінансової підтримки КНП «Черкаський обласний 
кардіологічний центр Черкаської обласної ради» на 2025 рік спрямована на 
забезпечення якісного медичного обслуговування пацієнтів з серцево-

судинними захворюваннями. Вона передбачає комплекс заходів, спрямованих на 
покращення доступності та якості медичних послуг, а також на підтримку та 
розвиток медичних установ. 

Особливу увагу програма приділяє ранньому виявленню серцево-судинних 
захворювань, що дозволяє зменшити ризик ускладнень та покращити якість 
життя пацієнтів. 

  

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Прийняття Програми сприятиме розв’язанню проблем, які стоять перед 
громадянами в галузі серцево-судинного здоров’я. Незважаючи на прогрес у 
медичній сфері, серцево-судинні  захворювання залишаються однією з головних 
причин смертності в Україні. Відсутність доступу до своєчасної діагностики та 
якісного лікування, а також низький рівень обізнаності населення, сприяють 
погіршенню ситуації. 

Ця програма націлена на покращення доступу до медичних послуг, 
забезпечення необхідними фінансовими ресурсами та модернізацією 
матеріально-технічної бази медичного закладу для ефективного виявлення та 
лікування серцево-судинних захворювань. 

 

3. Мета Програми 

Метою програми є забезпечення стабільного функціонування та сталого 
розвитку КНП «Черкаський обласний кардіологічний центр Черкаської обласної 
ради» шляхом підвищення рівня фінансового забезпечення закладу, покращення 
матеріально-технічної бази, удосконалення умов для надання високоякісної 
медичної допомоги хворим із серцево-судинними захворюваннями, а також 
підвищення доступності та ефективності лікувально-діагностичних послуг для 
населення Іркліївської сільської територіальної громади. 

 

      4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
 терміни та етапи виконання Програми 

Реалізацію Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Черкаський 
обласний кардіологічний центр Черкаської обласної ради» передбачається 
досягнути шляхом вирішення низки завдань, спрямованих на: 

- забезпечення належного фінансування для підтримки стабільності 
закладу; 

- оновлення та модернізацію матеріально-технічної бази, зокрема закупівлю 



сучасного медичного обладнання; 
- впровадження сучасних методів діагностики та лікування серцево-

судинних захворювань; 
- підвищення професійного рівня медичного персоналу шляхом 

проходження курсів підвищення кваліфікації; 
- створення належних умов для надання якісної та доступної медичної 

допомоги. 
Програма розрахована на 2025 рік. 

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Іркліївської сільської територіальної громади, інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

Обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи  
з фінансової спроможності місцевого бюджету на підставі обґрунтованих 
розрахунків, поданих виконавцями Програми згідно з додатком 1 до Програми. 

  

6. Очікувані результати Програми 

Виконання Програми забезпечить покращення якості та доступності 
кардіологічної допомоги, оновлення матеріально-технічної бази та зниження 
рівня ускладнень від серцево-судинних захворювань. 

 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 

Координація заходів, передбачених Програмою, покладається  
на відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради. 

З метою забезпечення прозорості реалізації Програми відділу соціального 
захисту та охорони здоров’я виконавчого комітету інформувати про хід 
виконання Програми виконавчий комітет за попередній рік до 1 лютого. 

 Узагальнену інформацію про хід виконання Програми подавти сільській 
раді до 1 березня. 

 

 
 

Керуюча справами виконавчого комітету                                   Світлана ЛУТ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   Додаток 1                                                                     
  до Програми розвитку та фінансової підтримки 

КНП «Черкаський обласний кардіологічний центр 
Черкаської обласної ради» на 2025 рік 

 

Обсяги та джерела фінансування Програми розвитку та фінансової підтримки КНП «Черкаський обласний 
кардіологічний центр Черкаської обласної ради» на 2025 рік 

 

№ Заходи Виконавці Джерело фінансування Вартість 

(грн) 

2025 р. тис. грн 

1. Надання фінансової допомоги на придбання 
медичного обладнання, а саме: 

- Холодильник для банку крові на 380 л. з 
вбудованим моніторингом температури; 

-  Морозильник для ультранизьких 
температур на 270л. (-10 О до - 40 О C); 

- Шейкер інкубатор для тромбоцитів крові на 
10 контейнерів по 450 мл; 

- Центрифуга для гелевих карт; 
- Інкубатор для гелевих карт. 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет Іркліївської 
сільської територіальної 

громади 

530,0 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                 Світлана ЛУТ



 


